
Megapress - Tubi bollitori secondo UNI EN 10220/10216-1 e UNI EN 10220/10217-1

Filettatura

[pollici]

Diametro 
nominale

DN

Diametro 
esterno  

nominale

[mm]

Diametro esterno
incl. rivestimento

[mm]

Spessore  
della parete del tubo  

UNI EN 10220/10216-1 
tubi di acciaio senza 

saldatura [mm]

Spessore  
della parete del tubo  

UNI EN 10220/10217-1 
tubi di acciaio a saldatura 

longitudinale [mm]

Inserto di presa 
con collegamento 

a pressare 

Cod. art.

3/8 10 17,2 16,7 - 17,7 1,8 - 4,5 1,4 - 4,0 -

1/2 15 21,3 20,8 - 21,8 2,0 - 5,0 1,4 - 4,5 -

3/4 20 26,9 26,4 - 27,4 2,0 - 8,0 1,4 - 5,0 -

1 25 33,7 33,2 - 34,2 2,3 - 8,8 1,4 - 8,0 -

11/4 32 42,4 41,9 - 42,9 2,6 - 10,0 1,4 - 8,8 -

- 32 44,5 44,0 - 45,0 2,6 - 12,5 1,4 - 8,8 -

11/2 40 48,3 47,8 - 48,8 2,6 - 12,5 (2,3 - 4,0 EPA) 1,4 - 8,8 (2,3 - 4,0 EPA) 731168

- 50 57,0 56,4 - 57,6 2,9 - 14,2 1,4 -  10,0 -

2 50 60,3 59,7 - 60,9 2,9 - 16,0 (2,3 - 4,5 EPA) 1,4 - 10,0 (2,3 - 4,5 EPA) 731175

21/2 65 76,1 75,3 - 76,9 2,9 - 20,0 (2,6 - 4,5 EPA) 1,4 - 10,0 (2,6 - 4,5 EPA) 731182

3 80 88,9 88,0 - 89,8 3,2 - 25,0 (2,6 - 5,0 EPA) 1,4 - 10,0 (2,6 - 5,0 EPA) 731199

4 100 114,3 113,2 - 115,4 3,6 - 32,0 (2,6 - 5,4 EPA) 1,4 - 11,0 (2,6 - 5,4 EPA) 731205

5 125 139,7 138,3 -  141,1 2,9 -  5,4 2,9 -  5,4 731212

6 150 168,3 166,6 -  170,0 2,9 -  5,4 2,9 -  5,4 731229

TABELLE DI COMPATIBILITÀ MEGAPRESS

Megapress G - Tubi di tipo filettabile secondo UNI EN 10255

Filettatura

[pollici]

Diametro 
nominale

DN

Diametro 
esterno 

nominale [mm]

Diametro esterno
incl. rivestimento

[mm]

Spessore della parete del tubo 
serie pesante H 

secondo UNI EN 10255 [mm]

Spessore della parete del tubo 
serie media M 

secondo UNI EN 10255 [mm]

1/2 15 21,3 21,0 -  21,8 3,2 2,6

3/4 20 26,9 26,5 -  27,3 3,2 2,6

1 25 33,7 33,3 -  34,2 4,0 3,2

11/4 32 42,4 42,0 -  42,9 4,0 3,2

11/2 40 48,3 47,9 -  48,8 4,0 3,2

2 50 60,3 59,7 -  60,8 4,5 3,6

Megapress – Tubi filettabili secondo UNI EN 10255 – Serie pesante H e serie media M
Filettatura  

[pollici]

Diametro 
nominale

DN

Diametro 
esterno  

nominale
[mm]

Diametro esterno 
incl. rivestimento

[mm]

Spessore della parete 
del tubo 

serie pesante H
[mm]

Spessore della parete 
del tubo 

serie media M 
[mm]

Inserto di presa 
con collegamento 

a pressare
Cod. art.

3/8 10 17,2 16,7 – 17,5 2,9 2,3 –

1/2 15 21,3 21,0 – 21,8 3,2 2,6 –

3/4 20 26,9 26,5 – 27,3 3,2 2,6 –

1 25 33,7 33,3 – 34,2 4,0 3,2 –

11/4 32 42,4 42,0 – 42,9 4,0 3,2 –

11/2 40 48,3 47,9 – 48,8 4,0 3,2 731168

2 50 60,3 59,7 – 60,8 4,5 3,6 731175

21/2 65 76,1 75,3 – 76,6 4,5 3,6 731182

3 80 88,9 88,0 – 89,5 5,0 4,0 731199

4 100 114,3 113,1 – 115,0 5,4 4,5 731205

5 125 139,7 138,5 – 140,8 5,4 5,0 731212

6 150 165,1 163,9 – 166,8 5,4 5,0 731229



Legenda:

Tubi per raccordi 
Megapress

Tubi per inserti di presa 
con collegamento a 
pressare Megapress

Tubi per raccordi Megapress e 
inserto di presa con collegamento 
a pressare Megapress

Megapress – Tubi filettabili secondo UNI EN 10255 – Serie leggera L e L1
Filettatura  

[pollici]

Diametro 
nominale

DN

Diam. esterno 
nominale 

[mm]

Diametro esterno
incl. rivestimento 

serie leggera L [mm]

Spessore della 
parete del tubo

serie leggera L mm]

Diametro esterno 
incl. rivestimento 

serie leggera [mm]

Spessore della 
parete del tubo serie 

leggera L1 [mm]

Inserto di presa 
con collegamento 

a pressare Cod. art.

3/8 10 17,2 16,7 – 17,4 2,0 16,7 – 17,4 2,0 –

1/2 15 21,3 21,0 – 21,7 2,3 21,0 – 21,7 2,3 –

3/4 20 26,9 26,4 – 27,1 2,3 26,4 – 27,1 2,3 –

1 25 33,7 33,2 – 34,0 2,9 33,2 – 34,0 2,9 –

11/4 32 42,4 41,9 – 42,7 2,9 41,9 – 42,7 2,9 –

11/2 40 48,3 47,8 – 48,6 2,9 47,8 – 48,6 2,9 731168

2 50 60,3 59,6 – 60,7 3,2 59,6 – 60,7 3,2 731175

21/2 65 76,1 75,2 – 76,0 3,2 75,2 – 76,3 3,2 731182

3 80 88,9 87,9 – 88,7 3,2 87,9 – 89,4 3,6 731199

4 100 114,3 113,0 – 113,9 3,6 113,0 – 114,9 4,0 731205

5 125 139,7 138,5 – 140,8 4,5 – – 731212

6 150 165,1 163,9 – 166,8 4,5 – – 731229

Megapress – Tubo filettabile secondo UNI EN 10255 – Serie leggera L2
Filettatura  

[pollici]

Diametro 
nominale

DN

Diametro esterno  
nominale 

[mm]

Diametro esterno  
incl. rivestimento

[mm]

Spessore della parete 
del tubo

[mm]

Inserto di presa con 
collegamento a pressare

Cod. art.

3/8 10 17,2 16,7 – 17,1 1,8 –

1/2 15 21,3 21,0 – 21,4 2,0 –

3/4 20 26,9 26,4 – 26,9 2,3 –

1 25 33,7 33,2 – 33,8 2,6 –

11/4 32 42,4 41,9 – 42,5 2,6 –

11/2 40 48,3 47,8 – 48,4 2,9 731168

2 50 60,3 59,6 – 60,2 2,9 731175

21/2 65 76,1 75,2 – 76,0 3,2 731182

3 80 88,9 87,9 – 88,7 3,2 731199

4 100 114,3 113,0 – 113,9 3,6 731205
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